平成 28年 12月 12日

市町村立小中学校長 様

高知県公立学校事務研究会

香長支部長

（公印省略）

平成 28年度 高知県公立学校事務研究会香長支部第２回研修会の開催について

初冬の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 日頃は、高知県公立学校事務研究会香長支部の活動に対しましてご指導ご助言いただき、誠にあ

りがとうございます。

さて、標記の会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴校事務職員の出席についてよろしくお取り計らいくださいますよう、お願いい

たします。

記

目  的    地域の学校事務の組織力と質の向上をめざす

主  催    高知県公立学校事務研究会香長支部

後  援    香美市教育委員会  香南市教育委員会

   土長南国市町村教育委員会連合会

期  日    平成 29年 1月 12日（木）  13：30～16：45

会  場    南国市立スポーツセンター２階 第２会議室

        （南国市前浜 1344-3）

日  程    13:15 ～ 13:30  受 付

13:30 ～ 13:40 開 会

13:40 ～ 15:10 講  演

        「近づく南海地震に備える」

－東北地方大震災における学校事務職員の被災過程－

(講師 高知大学 特任教授       )

15:10 ～ 15:20 休  憩

15:20 ～ 15:40 南国市・岩沼市小中学生交流事業報告

  （南国市立日章小学校 主査       ）

15:40 ～ 16:40 演 習

・防災シチュエーションシートについて

・職員勤務管理表について

        ブロック別防災状況について

16:40 ～ 16:45 事務連絡・閉会（会場整理）

平成 28年 12月 12日

市町村立小中学校 事務職員 様

高知県公立学校事務研究会

香長支部長

（公印省略）

平成 28年度 高知県公立学校事務研究会香長支部第２回研修会の開催について

初冬の候、皆様におかれましては、お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。

さて、標記の会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようお願いいたします。

記

目  的    地域の学校事務の組織力と質の向上をめざす

主  催    高知県公立学校事務研究会香長支部

後  援    香美市教育委員会  香南市教育委員会

   土長南国市町村教育委員会連合会

期  日    平成 29年 1月 12日（木）  13：30～16：45

会  場    南国市立スポーツセンター２階 第２会議室

        （南国市前浜 1344-3）

日  程    13:15 ～ 13:30  受 付

13:30 ～ 13:40 開 会

13:40 ～ 15:10 講  演

        「近づく南海地震に備える」

－東北地方大震災における学校事務職員の被災過程－

(高知大学 特任教授      )

15:10 ～ 15:20 休  憩

15:20 ～ 15:40 南国市・岩沼市小中学生交流事業報告

  （南国市立日章小学校 主査     ）

15:40 ～ 16:40 演 習

・防災シチュエーションシートについて

・職員勤務管理表について

        ブロック別防災状況について

16:40 ～ 16:45 事務連絡・閉会（会場整理）

持 参 物    ・防災シチュエーションシート

        ・赤本等防災シチュエーションシート演習に必要と思われるもの